1

宜 宾 学 院 文 件
宜学院教[2017] 233 号

宜宾学院第三届校园文化形象创意

设计大赛实施意见

各二级学院：

为努力实现学校建设特色鲜明的应用型综合大学的办学目标，提炼校

园文化理念、行为模式、视觉形象，为建设我校校园文化献计献策，并产

生具有实用性的校园文化形象和产品，激发我校师生爱校荣校的热情和创

新创意的潜能，助力创新人才、应用人才培养，宜宾学院决定举办“宜宾

学院第三届校园文化形象创意设计大赛”，现将有关事项安排如下：

一、组织领导

主 任：王如渊

副主任：高曾辉 杨剑涛

成 员：何 春 凌 农 何 玲 韦小争

二、组织形式

主 办：教务处

承 办：美术与艺术设计学院

2

三、大赛主题

“创造身边的美好”

四、参赛对象

宜宾学院全体师生，团队或个人形式参赛均可

五、征集范围及要求

（一）宜宾学院视觉传达设计和产品设计类

1.宜宾学院伴手礼：用于赠送国内外来宾、兄弟院校、校友同学的各

种创意纪念品，礼物上应具有学校名称、校徽或校训等明显标识，凸显宜

宾学院人文、历史、建筑、科技等元素，易于收藏和展示。

2.校园明信片、文化衫与吉祥物：明信片可以摄影、绘画或平面设计

作品形式呈现，文化衫可手绘或印制，吉祥物以具体物象或抽象造型均可

3.校园形象大使服饰：为宜宾学院校园形象大使设计包括礼服、休闲

服等在内的全套服装和饰品，展现校园大使的优雅气质与青春活力。

4.教师节创意礼品：倡导尊师重教的传统美德，以创意礼品表达学生

感念师恩的真挚情谊，礼要轻情要重。

5.旧物换新颜：废旧物品改造类设计，用智慧和创意将旧物变废为宝，

身体力行倡导绿色环保观念。

6.其他：参赛作品可不拘泥于以上类别，大赛接收所有原创设计作品，

如书签、贺卡、徽章、卡贴、手机壳、抱枕、笔筒、相框、挂件、玩偶、

手提袋、手绘鞋帽、手绘地图等装饰品和生活用品，插花、布艺、软陶、

泥塑、金工等各种形式的手工艺品，以及各类小发明和小创造，作品尺寸、

材料及形式不限。

（二）宜宾学院校园美化类

1．校园文化建设策划书

3

具有独特理念与鲜明特点的宜宾学院校园文化建设思路与实施方案。

可以是整体规划也可以是某一方面的策划方案。文本为主，也可图文并茂。

2．景观小品设计方案

依据“关怀、交融、感恩、成长”理念，设计景观小品，含说明。

参赛作品应密切联系宜宾学院校园工作、学习、生活，特色鲜明、创意新

颖。原创性、确保不产生侵权纠纷。

六、作品上报要求

1．文本性设计

word 文本、A4 页面，小四号字体。命名方式为：学院-姓名-学号-

作品名称。在规定时间内将作品发送到大赛指定的 QQ 邮箱：

1041723601@.qq.com

2．图形性设计（含设计作品的效果图和设计说明）

初赛作品格式 JPG 格式，分辨率不低于 300dpi。入围后提供源文（AI、

CDR、PSD 均可）。说明文档内容包含设计者或设计团队名称和学号、所属

院系、联系方式、设计创意简要说明，以及产品制作材质、尺寸等。命名

方式为：学院-姓名-作品名称。在规定时间内将作品发送到大赛指定的 QQ

邮箱：1041723601@.qq.com

3．实物性设计、创作

提供实物作品到宜宾学院 B 区美术与艺术设计学院学生竞赛办公室

112 办公室韦老师收。

七、比赛安排

1．2017 年 10 月 10 日启动；

2．2017 年 10 月 25 日—10 月 29 日，参赛作品收稿；

九、奖项设置

1、每个组别设一等奖 1 名；二等奖 2名；三等奖 3名；优秀奖若干。

mailto:1041723601@.qq.com
mailto:1041723601@.qq.com

4

教 务 处

二○一七年十月十日

发：各二级学院、相关职能处室

宜宾学院教务处 2017 年 10 月 10 日 网发